3.
1278. Juni 14.

Rudolf von Bußnang und Heinrich von Grießenberg übertragen die Mühle
Hainzinun bei Bühl, ihr Lehen vom Gotteshause. St. Gallen, an das Frauen-
klosler Feldlmrh.

Omnibus presentium inspectoribus nos Rüdolfus de Bussenanc
et Hainricus de Griezenberc salutein cum noticia subscriptorum. Ut,
que geruntur, ab oblivionis caligine preserventur, expedit ea scripturis
memorie eommendari. Noverint igitur omnes et singuli, quod, cum domine

religiöse, abbatilla et conventus in Veltpach, ordinis Cysterciensis,
liberam a reverendis in Christo Rilmone, divina permissione abbate, et
conventu monasterii Sancti Galli habeant faoultatem emendi et recipiendi
feoda et possessiones quascumque dicti monasterii Sancti Galli, spocialiter
autem redditus usque ad summam sex librarum usualis monete, secundum

quod nobis per litteras predicti domini abbatis et sui conventus super hoc

concessas constitit evidenter, nos vero ad divini nominis honorem anima-
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rumque salutem necnon ad piam peticionem Gerdrudis, relicte quondam
patruelis nostri Alberti de Griezenbere, omne ius, quod nobis ratione
feodi in molendino dicto Hainzinun sito apud Bfll cum omnibus suis

pertinentiis intus et extra, quocumque nomine censeantur, a supradicto
monasterio competebat vel competere videbatur, quod etiam molendinum
singulis annis solvit viginti octo solidos, quod Diethaelmus de Linden-
beroh a nobis habuit in feodum, post resignationem debitam dando trans-
ferimus in abbatissam et conventum antedictum et transtulisse presentibus
profitemur, ab eisdem libere tenendum et pacifice perpetuo possidendum,
contradictione cuiuslibet non obstante. In cuius donationis evidentiam
supradictis abbatisse et conventui presentes litteras dedimus sigillorum
nostrorum munimine roboratas renunciantes pro nobis et nostris heredibus
universis omni iuri et iuris auxilio, consuetudini tarn loci quam patrie necnon

generaliter omnibus, per que ingenio quolibet predicta nostra donatio
a quocumque possit revocari vel impediri. Acta sunt hec anno Domini
M'CC'lxx viij', indictione vj\xviij. kalendas lulii in publica strata redeun-
tibus nobis von dem lantage ze Haveneron. Testes, qui interfuerunt,
sunt hü: decanus de Winvelden, viceplebanus de Bussenanch, Ber-
toldus de Hügoltshoven, Cänradus de Gloton, Ludewicus de

Heinchart, Cflnradus de Buppinkon, Bertoldus decanus de Liut-
merinkon, l'lricus vicarius suus, Cünradus de Gloton, Berhtoldus
de Hohen egge et Hainricus dictus Villi cus et aliiquam plures probi viri.

Thurgauisches Cantons-Archiv in Frauenfeld. Tobel, Schublade

XVII, Fase. III Nr. 4a. Zierlich geschriebenes Original, beide Siegel
in roter Maltha sehr gut erhalten. Das Siegel Rudolfs ist rund, 35 mm; der
Schild 16/16 mm, Spitze und Sparren des Wappens vertieft; Umschrift:
* S RVODOLFI DE BVSSENAG. —Das Siegel Heinrichs von Grießenberg

ist dreieckig, 40/48 mm, der Schild 27/34, Spitze und Sparren des Wappens

erhöht und schwach gerautet; Umschrift: * S HAINRICI. NOBILIS

DE GRIEZENBERC. — Nach einer Dorsualnotiz handelt es sich
um Boll in der thurgauischen Gemeinde Märwil, zwischen Märwil und
Bußnang gelegen. Die Heinzenmühle lag somit an der Lauche.

4.
1284. Februar 6. Sandegg.

Abt Albert, der Dekan und der Konvent des Klosters Reichenau, der Ritter
Heinrich von Grießenberg, Lütold von Grießenberg und die Brüder Ulrich und
Konradvon Bußnang geben als Lehensherren ihreZustimmung zu einem Verkauf
der Besitzungen der Herren von Reischach in Walbertsweiler an das Kloster Wald.

Albertus, dei gratia abbas, decanus totumque capitulum Augie
Maioris, Hainricus, miles de Griezinberc, Liutoldus de Griezin-
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bore, l'lricus et Cünradus, fratres de Bussinanc, omnibus hanc pagi-
nam inspecturis noticiam reigeste. Noverint igitur tarn posteri quam presentes,

quod, cum Kberhardus, Rfidolfus et Eggihardus, fratres de

Rischach, uxoris Rfidolfi et liberorum eiusdem neonon Eberhardi et
liberorum eius et omnium, quorum intereral, consensu unanimi concurrente
omnes possessiones suas sitas in Waltrams wiler, in quibus ipsi residebant,
in agris, pralis, pascuis, silvis, nemoribus, areis, curtibus, curtilibus, viis,
inviis, semitis, itineribus. aquis et aqueductibus et omnibus aliis eisdem

possessionibus intus et extra pertinentibus, quas a nobis iure pheodali pos-
sederant illucusque, venerabilibus in Christo abbatisse et conventui monasterii

in Walde, ordinis Cysterciensis, Const intiensis dyocesis, receptis
ab eis quinquaginta tribus marcis argenti puri ponderis Constantiensis
adhibitis omnibus, que in huiusmodi vendieionum contractibus de iure vel
consuetudine adhiberi soient, libere vendidissent, nobis, ut memorate sue
vendicioni consensum adhiberomus, humiliter sup})licarunt. Nos vero abbas

et capitulum Augie Maioris proprietatem predictarum possessionum, in
quantum nos contingebat, videlicet quantum duo boves colere possunt,
recepta prius ad manus nostras a Rudolfo de Rischach, ab Eberhardo
et Eggihardo, fratribus suis, ad hoc ad nos sjjecialiterdestinato, resigna-
cione libera, in monasterium in Walde ad peticionem abbatis et
conventus monasterii de Salem transtulimus et transferimus per presentes
possidendam pacifice et quiete, ita tarnen, ut predicti abbas et
conventus de Salem predictas possessiones nobis de quadraginta mansibus,
in quibus ipsis obligali sumus, sicut in instrumento super hoc confecto
continetur, debeant defalcare. Nos vero Hainricus, miles de Griezin-

u
berc, Liuloldus de Griezinberc, l'lricus et Cünradus fratres de
Bussinanc predicti peticioni predictorum Rudolf i, Eberhardi et Eggi-
hardi de Rischach favorabiliter inclinati predictas possessiones in Wal-
tramswiler omnes et singulas, que nobis iure proprietario pertinebant,
post factam nobis recoinpensacionem per decimam sitam in Büchain cum
pertinenciis suis, videlicet agrorum, quantum duobus bubus competit ex-
colere, prius recepta ad manus nostras a Rödolfo de Rischach, ab
Eberhardo et Kggihardo, suis fratribus, ad hoc ad nos specialiter destinato,
libera resignacione sepedictas possessiones in prenominatum monasterium
de Walde iure liberi allodii, quod volgariter dicitur vrigis aigin, transtulimus

et transferimus per presentes, predictam eciam decimam ad venera-
bilium sanctimonialium predictarum humilem supplicacionem a venerabili
domino abbate Augie Maioris nos recepisse iure pheodali et eam
predictis de Rischach eodem pheodali iure concessisse et eorum heredi-
bus universis presentibus profitemur. Renunciamus igitur omnes et singuli
pro nobis nostrisque successoribus et heredibus universis et predictis R u -
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dolfo, Eberhardo et Eggihardo ac etiam Burcardo, fratre ipsorum
ex parte patris, qui similiter suo iuri, si ei competit, renunciavit in predictis
possessionibus universis, et eorum heredibus universis omni accioni, ex-
cepcioni, defensioni, in integrum restitucioni, omni iuri tarn canonico quam
civili, omni consuetudini tarn loci quam patrie et generaliter ac specialiter
omnibus tacitis et expressis, per que predicta nostra translacio seu donacio

posset in posterum modo quolibet irritari. Obligamus eciam nos nostros-

que successores et heredes ad prestandum werandiam de premissis quando-

cumque, quocienscumque, coram quocumque vel quibuscumque iudicibus
fuerimus requisiti. Et in huius rei evidens testimonium presens instrumen-
tum exinde conceptum sigillis nostris, videlicet abbatis et capituli Augie
Maioris, Hainrici de Griezinberc, militis, Ulrici de Bussinanc,
quibus et nos Liutoldus de Griezinberc et Cünradus deBussinanc,
quia propria sigilla non habuimus, utimur in hoc facto, necnon sigillo nobilis
viri domini Ulrici, comitis de Sigmeringen predictis abbatisse et
conventuide Walde tradidimus communitum. Datum et actum apud Sand ¬

egge anno Domini millesimo ducentesimo octogesimo quarto, octavo idus

Februarii, indictione duodecima, subnotatis testibus presentibus et rogatis,
videlicet Diethalmo de Ramstain, rectore ecclesie in Ulma, Cünrado
de Stophiln, canonico Argent(inensi), domino Hainrico, sacerdote